1

º

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0021/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 3820/2024.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II,§3º da

Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail,

entre os dias 27/02/2025 ao dia 07/03/2025 às

23:59h, proposta de preços, para dispensa de

licitação, pelo menor preço ofertado, para

contratação de empresa especializada sessões de

hidroterapia para a usuária Dirce Maria do Carmo

Lisboa em atendimento ao Fundo Municipal de

Saúde. A documentação inerente a habilitação

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim

como os de capacidade técnica, serão solicitados do

fornecedor mais bem classificado. O Termo de

Referência, encontra-se disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 26 de Fevereiro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0022/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 0886/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II,§3º da

Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail,

entre os dias 27/02/2025 ao dia 07/03/2025 às

23:59h, proposta de preços, para dispensa de

licitação, pelo menor preço ofertado, para

contratação de empresa especializada em

fornecimento de materiais para o usuário Fredi

Almeida Filho em atendimento ao Fundo Municipal

de Saúde.A documentação inerente a habilitação

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim

como os de capacidade técnica, serão solicitados do

fornecedor mais bem classificado. O Termo de

Referência, encontra-se disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 26 de Fevereiro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

004/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE (REMARCAÇÃO)

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 2729/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II,§3º da

Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail,

entre os dias 27/02/2025 ao dia 07/03/2025 às

23:59h, proposta de preços, para dispensa de

licitação, pelo menor preço ofertado, para

contratação de empresa especializada no

fornecimento de materiais para ausuária Nathália

Knighitis Marques Coelho em atendimento ao

Fundo Municipal de Saúde. A documentação

inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e

trabalhista, assim como os de capacidade técnica,

serão solicitados do fornecedor mais bem

classificado. O Termo de Referência, encontra-se

disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 26 de Fevereiro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

2

º

EXTRATO CONTRATO N° 07/2025

1- PROCESSO N° 116/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: JMF SOLUÇÕES EM

SAÚDE LTDA

4- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO

DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE

(PROFISSIONAIS MÉDICOS), EM

CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DAS

POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 2.245.002,16

(DOIS MILHÕES DUZENTOS E QUARENTA E

CINCO MIL E DOIS REAIS E DEZESSEIS

CENTAVOS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 31/01/2025

EXTRATO CONTRATO N° 08/2025

1- PROCESSO N° 116/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: JMF SOLUÇÕES EM

SAÚDE LTDA

4- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO

DE PROFISSIONAIS EM GERAL

VINCULADOS À ÁREA DA SAÚDE, EM

CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DAS

POLÍTICAS PÚBLICAS DE SAÚDE

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 1.968.842,88

(UM MILHÃO NOVECENTOS E SESSENTA E

OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E

DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 31/01/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2025

Objeto: Eventual aquisição de combustíveis, em

atendimento a frota de veículos da Rede Municipal,

abrangendo as secretarias de Assistência Social,

Saúde, Educação e demais secretrias vinculadas à

Prefeitura.

Tipo: Maior percentual de desconto por ítem.

Recebimento das propostas: Dia 14/03/2025 às

10:00 horas.

Retirada do Edital: Poderá ser feita no Núcleo de

Licitação, localizado à Praça Waldemar Magalhães,

nº 01, Centro – Trajano de Moraes RJ, pelo sítio

eletrônico www.trajanodemoraes.rj.gov.br, portal

da transparência ou www.comprasnet.gov.br

Informações:

Horário de atendimento:10:00 às 16:00 horas

Trajano de Moraes, 26 de fevereiro de 2025.

MANUELA GENUNCIO DE MORAES

Agente de Contratação / Pregoeiro

Matr. 4348

Portaria 026/2025

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br,/
http://www./

		2025-02-26T16:44:26-0300